Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й К О М И Т Е Т
Р Е С П У Б Л И К И С А Х А ( Я К У Т И Я )

П О З А Н Я Т О С Т И Н А С Е Л Е Н И Я

САХА ОРвСПУУБУЛУКЭТИН
иaJfffiЛИЭFГFШpIБA^5ЬIK^AAX

БУрЛУУТУН СУДАЛРЫСТЬШЬШНАЙ
кэмитиэтэ

:.Т5(

П Р И К А З

Якутск
twin ЩШя^-
•М. о<...... £

«16» января_2018 г. № ОД-15

О внесении изменений в приказ Государственного комитета
Республики Саха (Якутия) по занятости населения от

29.06.2017 № п-398 «Об утверждении Административного
регламента предоставления государственной услуги по

содействию самозанятости безработных граждан»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) от 25 августа
2017 года № 14/01-10/7191, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приложение к приказу Государственного комитета
Республики Саха (Якутия) от 29.06.2017 № п-398 «Административный
регламент предоставления государственной услуги по содействию
самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, прошедшим
профессиональное обучение или получившими дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости,
единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в
качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой
помощи на подготовку документов для соответствующей государственной
регистрации» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 раздела 2.5 «Стандарт предоставления
государственной услуги»:

Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос­

сийской Федерации от 08.11.2010 г. № 972н «О порядке ведения регистров по­
лучателей государственных услуг в сфере занятости населения (физических
лиц и работодателей), включая порядок, сроки и форму представления в них
сведений» («Российская газета» от 2 февраля 2011 г. № 20 (без Порядка);».

Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Феде­
рации от 24.12.2013 г. № 773н «Об утверждении федерального государствен­
ного стандарта государственной услуги по содействию самозанятости безра­
ботных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном
порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке
безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим до­
полнительное профессиональное образование по направлению органов служ­
бы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной
регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимате­
ля либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной фи­
нансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государ­
ственной регистрации» («Российская газета» от 28 марта 2014 г. № 71);».

1.2. Подпункт 4 пункта 5.5 раздела V «Досудебный (внесудебный)
порядок обжалования решений и действий (бездействия) работников органа,
предоставляющего государственную услугу, а также его должностных лиц»
изложить в следующей редакции:

«4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными пра­
вовыми актами Республики Саха (Якутия), муниципальными правовыми акта­
ми для предоставления государственной или муниципальной услуги для
предоставления государственной услуги;».

2. Отделу организационно-кадровой работы и информатизации (Николаев
А. Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Государственного
комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Харлампьева Г. И.

Председатель С. И. Москвитин